[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2025

                       № 1927
г. Великий Устюг
О внесении изменений в порядок предоставления субсидии

 организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение

специализированного автотранспорта для мобильной торговли

в малонаселённых и (или) труднодоступных населённых пунктах
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления субсидии организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение специализированного автотранспорта для мобильной торговли в малонаселённых и (или) труднодоступных населённых пунктах, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 24.06.2024 № 1833 (далее – порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.23 порядка изложить в новой редакции:

«2.23. Соглашение составляется отделом потребительского рынка управления экономического развития администрации округа в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением администрации округа, и подписывается сторонами в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

2
Соглашение заключается при условиях принятия организацией обязательств:

1) по соблюдению условий предоставления субсидии, указанных в пункте 2.1. настоящего порядка, которые включаются в соглашение;

2) по достижению результатов предоставления субсидии;

3) по представлению отчетов о достижении значений результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.1. настоящего порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                А.В. Касаткин